całkowite, jednak są one w tym momencie trudne do wiarygodnego oszacowania.

6. Przekształcenie sprawozdań finansowych w celu zapewnienia porównywalności jednostkowych

danych finansowych

Kierownictwo SHD S.A. podjęło decyzję o zmianie zasad rachunkowości w jednostkowym sprawozdaniu

finansowym ze skutkiem od 01.10.2017 r. Zmiana polega na ujęciu akcji i udziałów oraz wyniku jednostek

zależnych wg metody praw własności w jednostkowym sprawozdaniu finansowym SHD S.A. Powołana metoda

jest jedną z metod wyceny przewidzianych w MSR 27 pkt 10. Celem zmiany jest lepsza prezentacja wyników

działalności deweloperskiej. W ocenie Zarządu SHD S.A. taki sposób ujęcia lepiej oddaje specyfikę działalności

prowadzonej w zależnych spółkach projektowych oraz przyczynia się do zmniejszenia różnic pomiędzy wynikiem

skonsolidowanym i jednostkowym.

W celu zapewnienia porównywalności danych dokonano przekształcenia historycznych danych jednostkowych w

związku ze zmianą wyceny jednostek zależnych.

Przekształcenie danych na 30.06.2017 r.

Sprawozdanie

z Sytuacji Finansowej

30.06.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty
30.06.2017 r.  po

przekształceniu

A Aktywa trwałe 329 549 0 329 549

A.1 Rzeczowe aktywa trwałe 615 0 615

A.2 Wartość firmy 0 0 0

A.3 Inne wartości niematerialne 1 790 0 1 790

A.4 Inwestycje w nieruchomości 111 718 0 111 718

A.5 Akcje i udziały w jednostkach zależnych 115 619 0 115 619

A.6
Akcje i udziały w jednostkach stowarzyszonych i

współzależnych
2 160 0 2 160

A.7 Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe 91 954 0 91 954

A.8 Należności długoterminowe 0 0 0

A.9 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 5 693 0 5 693

B Aktywa obrotowe 52 853 0 52 853

B.1 Zapasy 13 295 0 13 295

B.2 Należności handlowe  1 678 0 1 678

B.3
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób

prawnych (PDOP)
0 0 0

B.4 Pozostałe należności 996 0 996

B.5 Krótkoterminowe aktywa finansowe 34 306 0 34 306

B.6 Pozostałe aktywa 1 504 0 1 504

B.7 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 074 0 1 074

A+B Suma aktywów 382 402 0 382 402

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

56

Sprawozdanie

z Sytuacji Finansowej

30.06.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty
30.06.2017 r.  po

przekształceniu

C Kapitał własny Emitenta 290 165 0 290 165

C.1 Kapitał zakładowy 11 133 0 11 133

C.2 Akcje własne -43 598 0 -43 598

C.3 Kapitał rezerwowy 245 873 0 245 873

C.4 Pozostałe kapitały  51 159 -23 723 27 436

C.5 Zakumulowany wynik finansowy, w tym: 25 598 23 723 49 321

C.5.1 - zysk/(strata) z lat ubiegłych 21 808 22 574 44 382

C.5.2 - zysk/(strata) netto bieżącego okresu 3 790 1 149 4 939

C Razem kapitał własny 290 165 0 290 165

D Zobowiązania długoterminowe 72 879 0 72 879

D.1 Kredyty i pożyczki 508 0 508

D.2
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
11 872 0 11 872

D.3 Pozostałe rezerwy długoterminowe 0 0 0

D.4
Pozostałe zobowiązania  i inne pasywa

długoterminowe
60 499 0 60 499

E Zobowiązania krótkoterminowe 19 358 0 19 358

E.1 Zobowiązania handlowe  1 421 0 1 421

E.2
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od

osób prawnych (PDOP)
0 0 0

E.3 Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 12 609 0 12 609

E.4 Rezerwy na zobowiązania 318 0 318

E.5 Kredyty i pożyczki 5 010 0 5 010

D+E Razem zobowiązania 92 237 0 92 237

C+D+E Suma pasywów 382 402 0 382 402

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

57

Sprawozdanie

z Zysków i Strat i

Innych Całkowitych Dochodów

30.06.2017 r.

9 miesięcy

zakończonych

30.06.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty

30.06.2017 r.

9 miesięcy

zakończonych

30.06.2017 r.  po

przekształceniu

Przychody ze sprzedaży 26 093 0 26 093

Przychody z działalności developerskiej  23 000 0 23 000

Przychody z najmu 2 360 0 2 360

Przychody ze sprzedaży pozostałych usług 733 0 733

Koszt własny sprzedaży -19 318 0 -19 318

Koszt własny sprzedanych lokali (działalność

developerska)
-16 636 0 -16 636

Koszt własnych sprzedanych usług najmu -2 170 0 -2 170

Koszt własnych sprzedanych pozostałych usług -512 0 -512

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 6 775 0 6 775

Koszty sprzedaży -583 0 -583

Koszty ogólnego zarządu -4 726 0 -4 726

Zysk (strata) ze sprzedaży 1 466 0 1 466

Pozostałe przychody operacyjne 7 233 -1 868 5 365

Pozostałe koszty operacyjne -3 676 1 868 -1 808

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 5 023 0 5 023

Przychody finansowe 2 818 0 2 818

Koszty finansowe -4 451 0 -4 451

Wycena jednostek zależnych metodą praw

własności
0 1 401 1 401

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 3 390 1 401 4 791

Podatek dochodowy 400 -252 148

 -  podatek dochodowy bieżący 0 0 0

 -  podatek dochodowy odroczony 400 -252 148

Zysk (strata) netto za okres 3 790 1 149 4 939

Inne Całkowite Dochody

30.06.2017 r.

9 miesięcy

zakończonych

30.06.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty

30.06.2017 r.

9 miesięcy

zakończonych

30.06.2017 r.  po

przekształceniu

Pozycje, które mogą w przyszłości zostać

przeniesione do rachunku zysków i strat

Wycena instrumentów finansowych dostępnych

do sprzedaży
-3 388 -1 401 -4 789

Podatek od pozycji innych całkowitych

dochodów
226 252 478

Wycena instrumentów finansowych

dostępnych do sprzedaży
-3 162 -1 149 -4 311

Suma zysków i strat i innych całkowitych

dochodów
628 0 628

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

58

Przekształcenie danych na 30.09.2017 r.

Sprawozdanie

z Sytuacji Finansowej

30.09.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty
30.09.2017 r. po

przekształceniu

A Aktywa trwałe 311 775 -188 311 587

A.1 Rzeczowe aktywa trwałe 581 0 581

A.2 Wartość firmy 0 0 0

A.3 Inne wartości niematerialne 1 785 0 1 785

A.4 Inwestycje w nieruchomości 151 909 0 151 909

A.5 Akcje i udziały w jednostkach zależnych 119 368 -264 119 104

A.6
Akcje i udziały w jednostkach stowarzyszonych i

współzależnych
2 160 0 2 160

A.7 Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe 29 677 0 29 677

A.8 Należności długoterminowe 0 0 0

A.9
Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
6 295 76 6 371

B Aktywa obrotowe 79 386 0 79 386

B.1 Zapasy 18 745 0 18 745

B.2 Należności handlowe  1 714 0 1 714

B.3
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób

prawnych (PDOP)
0 0 0

B.4 Pozostałe należności 1 784 0 1 784

B.5 Krótkoterminowe aktywa finansowe 11 141 0 11 141

B.6 Pozostałe aktywa 1 229 0 1 229

B.7 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 44 773 0 44 773

A+B Suma aktywów 391 161 -188 390 973

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

59

Sprawozdanie

z Sytuacji Finansowej

30.09.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty
30.09.2017 r. po

przekształceniu

C Kapitał własny Emitenta 284 643 1 885 286 528

C.1 Kapitał zakładowy 9 130 0 9 130

C.2 Akcje własne 0 0 0

C.3 Kapitał rezerwowy 204 277 0 204 277

C.4 Pozostałe kapitały  11 762 -28 203 -16 441

C.5 Zakumulowany wynik finansowy, w tym: 59 474 30 088 89 562

C.5.1 - zysk/(strata) z lat ubiegłych 21 808 22 588 44 396

C.5.2 - zysk/(strata) netto bieżącego okresu 37 666 7 500 45 166

C Razem kapitał własny 284 643 1 885 286 528

D Zobowiązania długoterminowe 49 959 -2 073 47 886

D.1 Kredyty i pożyczki 474 0 474

D.2
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
17 739 -2 073 15 666

D.3 Pozostałe rezerwy długoterminowe 0 0 0

D.4
Pozostałe zobowiązania  i inne pasywa

długoterminowe
31 746 0 31 746

E Zobowiązania krótkoterminowe 56 559 0 56 559

E.1 Zobowiązania handlowe  1 593 0 1 593

E.2
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od

osób prawnych (PDOP)
0 0 0

E.3 Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 54 709 0 54 709

E.4 Rezerwy na zobowiązania 0 0 0

E.5 Kredyty i pożyczki 257 0 257

D+E Razem zobowiązania 106 518 -2 073 104 445

C+D+E Suma pasywów 391 161 -188 390 973

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

60

Sprawozdanie

z Zysków i Strat i

Innych Całkowitych Dochodów

30.09.2017 r.

12 miesięcy

zakończonych

30.09.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty

30.09.2017 r.

12 miesięcy

zakończonych

30.09.2017 r.   po

przekształceniu

Przychody ze sprzedaży 26 939 0 26 939

Przychody z działalności developerskiej  23 000 0 23 000

Przychody z najmu 3 693 0 3 693

Przychody ze sprzedaży pozostałych usług 246 0 246

Koszt własny sprzedaży -19 778 0 -19 778

Koszt własny sprzedanych lokali (działalność developerska) -16 808 0 -16 808

Koszt własnych sprzedanych usług najmu -2 951 0 -2 951

Koszt własnych sprzedanych pozostałych usług -19 0 -19

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 7 161 0 7 161

Koszty sprzedaży -495 0 -495

Koszty ogólnego zarządu -8 036 0 -8 036

Zysk (strata) ze sprzedaży -1 370 0 -1 370

Pozostałe przychody operacyjne 49 061 0 49 061

Pozostałe koszty operacyjne -552 0 -552

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 47 139 0 47 139

Przychody finansowe 3 512 0 3 512

Koszty finansowe -6 861 0 -6 861

Wycena jednostek zależnych metodą praw własności 0 6 668 6 668

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 43 790 6 668 50 458

Podatek dochodowy -6 124 832 -5 292

 -  podatek dochodowy bieżący 0 0 0

 -  podatek dochodowy odroczony -6 124 832 -5 292

Zysk (strata) netto za okres 37 666 7 500 45 166

Inne Całkowite Dochody

30.09.2017 r.

12 miesięcy

zakończonych

30.09.2017 r.

przed

przekształceniem

Korekty

30.09.2017 r.

12 miesięcy

zakończonych

30.09.2017 r.   po

przekształceniu

Pozycje, które mogą w przyszłości zostać przeniesione do

rachunku zysków i strat

Wycena instrumentów finansowych dostępnych do sprzedaży -44 042 -6 321 -50 363

Podatek od pozycji innych całkowitych dochodów 1 483 695 2 178

Wycena instrumentów finansowych dostępnych do

sprzedaży
-42 559 -5 626 -48 185

Suma zysków i strat i innych całkowitych dochodów -4 893 1 874 -3 019

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

61

Przekształcenie danych na 01.10.2016 r.

Sprawozdanie

z Sytuacji Finansowej

01.10.2016 r.

przed

przekształceniem

Korekty
01.10.2016 r. po

przekształceniu

A Aktywa trwałe 346 327 0 346 327

A.1 Rzeczowe aktywa trwałe 164 0 164

A.2 Wartość firmy 0 0 0

A.3 Inne wartości niematerialne 0 0 0

A.4 Inwestycje w nieruchomości 0 0 0

A.5 Akcje i udziały w jednostkach zależnych 251 247 0 251 247

A.6
Akcje i udziały w jednostkach

stowarzyszonych i współzależnych
0 0 0

A.7
Pozostałe długoterminowe aktywa

finansowe, w tym:
92 305 0 92 305

A.8 Należności długoterminowe 0 0 0

A.9
Aktywa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
2 611 0 2 611

B Aktywa obrotowe 50 589 0 50 589

B.1 Zapasy 0 0 0

B.2 Należności handlowe  412 0 412

B.3
Należności z tytułu podatku dochodowego

od osób prawnych (PDOP)
0 0 0

B.4 Pozostałe należności 673 0 673

B.5 Krótkoterminowe aktywa finansowe, w tym: 33 812 0 33 812

B.6 Pozostałe aktywa 22 0 22

B.7 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 15 670 0 15 670

B.8
Aktywa przeznaczone do zbycia i

działalność zaniechana
0 0 0

A+B Suma aktywów 396 916 0 396 916

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

62

Sprawozdanie

z Sytuacji Finansowej

01.10.2016 r.

przed

przekształceniem

Korekty
01.10.2016 r. po

przekształceniu

C Kapitał własny Emitenta 336 101 -3 691 332 410

C.1 Kapitał zakładowy 11 133 0 11 133

C.2 Akcje własne -725 0 -725

C.3 Kapitał rezerwowy 0 0 0

C.4 Pozostałe kapitały  443 042 -48 076 394 966

C.5 Zakumulowany wynik finansowy, w tym: -117 349 44 385 -72 964

C.5.1 - zysk/(strata) z lat ubiegłych -117 349 44 385 -72 964

C.5.2 - zysk/(strata) netto bieżącego okresu 0 0 0

C Razem kapitał własny 336 101 -3 691 332 410

D Zobowiązania długoterminowe 59 305 3 691 62 996

D.1 Kredyty i pożyczki 0 0 0

D.2
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku

dochodowego
3 690 3 691 7 381

D.3 Pozostałe rezerwy długoterminowe 0 0 0

D.4
Pozostałe zobowiązania  i inne pasywa

długoterminowe
55 615 0 55 615

E Zobowiązania krótkoterminowe 1 510 0 1 510

E.1 Zobowiązania handlowe  173 0 173

E.2
Zobowiązania z tytułu podatku

dochodowego od osób prawnych (PDOP)
0 0 0

E.3 Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 1 337 0 1 337

E.4 Rezerwy na zobowiązania 0 0 0

E.5 Kredyty i pożyczki 0 0 0

D+E Razem zobowiązania 60 815 3 691 64 506

C+D+E Suma pasywów 396 916 0 396 916

SAF-QSr 3/2017

Soho Development S.A.

Skrócone Sprawozdanie Finansowe

63

7. Zastosowane kursy EURO

Wybrane dane finansowe zawarte w niniejszym raporcie zostały przeliczone na EURO według następujących

zasad:

 Poszczególne pozycje aktywów i pasywów – według średniego kursu ogłoszonego na dzień 30.06.2018 r.

przez Narodowy Bank Polski (4,3616 zł / EURO) oraz dane porównywalne – według średniego kursu

ogłoszonego na dzień 30.06.2017 r. przez Narodowy Bank Polski (4,2265 zł / EURO),

 Poszczególne pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów środków